investimentos, convênios, certames licitatórios de programa ou consórcios nacionais ou 

internacionais, beneficiando-se dos incentivos fiscais, se houver, conforme a legislação 

aplicável.  

CAPÍTULO II  

DO CAPITAL SOCIAL, DAS AÇÕES E DOS ACIONISTAS 

ARTIGO 3º - O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$660.398.431,00 

(seiscentos e sessenta milhões trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e trinta e um reais), 

dividido em 660.398.431 (seiscentas e sessenta milhões trezentas e noventa e oito mil e 

quatrocentas e trinta e uma) ações ordinárias, nominativas, com valor nominal de R$1,00 (um 

real). 

Parágrafo 1º - As ações são indivisíveis em relação à Companhia. 

Parágrafo 2º - Fica vedada a emissão de partes beneficiárias pela Companhia. 

ARTIGO 4º - Cada ação corresponde a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais da